THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1634/TTg-KTN

V/v quản lý hoạt động đối với xe 4 bánh chạy
bằng năng lượng điện

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2015

Kính gửi: - Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Công an;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 4638/BGTVT-VT ngày 14 tháng 4
năm 2015) và ý kiến của Bộ Tư pháp (văn bản số 3105/BTP-PLHSHC ngày 26 tháng 8 năm
2015) về quản lý hoạt động đối với xe 4 bánh chạy bằng năng lượng điện, Thủ tướng Chính phủ
có ý kiến như sau:

1. Bộ Giao thông vận tải khẩn trương tổng kết, nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Luật Giao
thông đường bộ; trong đó lưu ý xem xét đưa loại hình xe 4 bánh chạy bằng năng lượng điện và
các loại phương tiện giao thông khác (nếu có) vào điều chỉnh trong Luật.

2. Trong thời gian chờ sửa đổi, bổ sung Luật Giao thông đường bộ, Bộ Giao thông vận tải
chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổng hợp nhu cầu sử dụng xe 4 bánh chạy bằng năng
lượng điện để chở khách du lịch trong phạm vi hẹp, đề xuất, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

3. Bộ Giao thông vận tải, Bộ Công an phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương tiếp tục tăng cường công tác chỉ đạo quản lý đối với hoạt động của xe 4
bánh chạy bằng năng lượng điện trong quá trình thực hiện thí điểm./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP
- Các Bộ: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các
Vụ: TH, PL, KTTH, NC, KGVX, V.III;
- Lưu: VT, KTN(3)pvc.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải